
Unione Europea 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 

Regione Siciliana 
 

Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro 
Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali 

 

Il DIRIGENTE GENERALE 
 
 
                                            Tipo Provvedimento: DDG n.  1409 del 14 luglio 2021 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA DDG 1391 DEL 9 LUGLIO 2021 - NOMINA COMMISSIONE 
PER LO SVOLGIMENTO DEGLI ESAMI FINALI 

 
 

PO FSE 2014/2020 Avviso n. 17/2017 

Ente A.G.O. Società Cooperativa Sociale 

Progetto F.I.L.A.F. 

CIP 2014.IT.05.SFOP.014/2/9.3/7.1.1/0074 

CUP G48D19000280006 

CORSO - EDIZIONE ID 122    EDIZ. 503 

CORSO - EDIZIONE ID 122    EDIZ. 504 

 
 
 

 

 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro 
Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali 

 

        SERVIZIO 2 - GESTIONE DEI PROGRAMMI COMUNITARI REGIONALI POR FSE E FESR 

 

DDG n. 1409 del 14 luglio 2021 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

RETTIFICA DDG 1391 DEL 9 LUGLIO 2021 - NOMINA COMMISSIONE 
PER LO SVOLGIMENTO DEGLI ESAMI FINALI 

 
PO FSE 2014/2020 AVV n. 17/2017 – Ente A.G.O. Società Cooperativa Sociale, Progetto “F.I.L.A.F.” 

CIP 2014.IT.05.SFOP.014/2/9.3/7.1.1/0074, CUP G48D19000280006 
 

CORSO - EDIZIONE ID 122    EDIZ. 503 

CORSO - EDIZIONE ID 122    EDIZ. 504 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana e le seguenti norme di attuazione e organizzazione; 

VISTA la LR n. 10 del 15/05/2000 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 
dipendenze della Regione siciliana. Conferimento di funzioni e compiti agli enti locali. Istituzione 
dello Sportello unico per le attività produttive. Disposizioni in materia di protezione civile. Norme 
in materia di pensionamento”; 

VISTA la LR n. 19 del 16/12/2008 “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. 
Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”; 

VISTA la LR n. 7 del 21/05/2019 e s.m.i., recante “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 
funzionalità dell’azione amministrativa”; 

VISTO il DPReg n. 12 del 17/06/2019 avente per oggetto “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti Regionali ai sensi dell’articolo 13 comma 3 della Legge regionale 17 marzo 2016, 
n. 3. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive 
modifiche e integrazioni”; 

VISTA il DPReg n. 260 del 14/06/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali al Dott. Greco Rosolino con 
decorrenza dal 16/06/2020; 

VISTO il DDG n. 219 del 09/03/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del Servizio 2 
“Gestione dei Programmi Comunitari Regionali del POR FSE e FESR” del Dipartimento 
Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali al Dott. Manzella Salvatore con decorrenza dal 
09/03/2020; 

VISTO il DDG n. 1391 del 09/07/2021 con relative premesse, che qui si intendono integralmente 
richiamate, con il quale si è provveduto - in particolare - a nominare la Commissione per lo 
svolgimento degli esami finali (prova pratica e colloquio) per il rilascio dell’attestato di qualifica, 
in relazione tra l’altro ai n. 2 corsi per “Assistente Familiare” così identificati: 

PO FSE 2014/2020 Avviso n. 17/2017 

Ente A.G.O. Società Cooperativa Sociale 

Progetto F.I.L.A.F. 

CIP 2014.IT.05.SFOP.014/2/9.3/7.1.1/0074 

CUP G48D19000280006 
 

CORSO - EDIZIONE SEDE FORMATIVA PER GLI ESAMI 

ID 122    EDIZ. 503 C/da Santo Spirito Piazzale Antonio Lai, snc - PATTI (ME) 

ID 122    EDIZ. 504 C/da Santo Spirito Piazzale Antonio Lai, snc - PATTI (ME) 

 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro 
Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali 

 

        SERVIZIO 2 - GESTIONE DEI PROGRAMMI COMUNITARI REGIONALI POR FSE E FESR 

 

DDG n. 1409 del 14 luglio 2021 

 
 

VISTA  la nota 28092 del 12/07/2021 con la quale è stato notificato il DDG n. 1391 del 09/07/2021 ai 
soggetti interessati; 

ACCERTATO che per entrambi i corsi ID 122 EDIZ. 503 e ID 122 EDIZ. 504 - per mero errore materiale 
- è stata indicata come sede formativa per gli esami quella ricadente in C/da Santo Spirito 
Piazzale Antonio Lai, snc - PATTI (ME), anziché quella di Via Piersanti Mattarella, n. 179 - 
AGRIGENTO, così come segnalato dallo stesso Ente A.G.O. Società Cooperativa Sociale con 
nota 139 del 13/07/2021, di cui al prot. dipartimentale 28281 di pari data; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla rettifica del DDG n. 1391 del 09/07/2021 con riguardo alla 
sede formativa per gli esami per entrambi i corsi in discussione; 

 

D E C R E T A 

 
Art.1 

 

Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte, l’art. 1 del DDG n. 1391 
del 09/07/2021 per la nomina delle Commissioni per lo svolgimento degli esami finali in relazione ai corsi  
per “Assistente Familiare” dell’Ente A.G.O. Società Cooperativa Sociale, Progetto “F.I.L.A.F.”, CIP 
2014.IT.05.SFOP.014/2/9.3/7.1.1/0074 - CUP G48D19000280006, finanziato a valere dell’Avviso n. 
17/2017 del PO FSE 2014/2020, fermo restando quant’altro espresso, è rettificato con riguardo alla sede 
formativa dei n. 2 corsi così identificati: 
 

CORSO - EDIZIONE SEDE FORMATIVA PER GLI ESAMI 

ID 122    EDIZ. 503 Via Piersanti Mattarella, n. 179 – AGRIGENTO 

ID 122    EDIZ. 504 Via Piersanti Mattarella, n. 179 – AGRIGENTO 

 
 

Il Servizio 2 “Gestione dei programmi comunitari POR FSE e FESR” provvederà alla notifica del 
presente provvedimento all’Ente Beneficiario, al Presidente della Commissione, ai Componenti Docenti 
per il tramite dell’Ente Beneficiario, nonché al Servizio 3 del Dipartimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento della Famiglia e delle Politiche 
Sociali ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 21/2014 e s.m.i.. 

 
Il DIRIGENTE GENERALE 

Greco 
 


		2021-07-14T14:36:56+0200
	ROSOLINO GRECO




